DECRETO N.º 082/2010
 DATA: 30/11/2010.

SÚMULA: DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE

EMPENHOS INSCRITOS EM RESTO A PAGAR E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS.

     O Senhor Adalberto Navair Diamante, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA

Art. 1º - Ficam cancelados os empenhos inscritos em restos a pagar referentes aos exercícios

financeiros de 2004, 2007, 2008 e 2009, conforme relação e justificativa:

N.E /ANO CREDOR VALOR

N.E

JUSTIFICATIVA

5244/2004 Folha de Pgto – Fundeb 60% 24,78 Saldo de empenho não utilizado

4737/2004 Folha Pgto – Fundeb 40% 1.765,67 Saldo de empenho não utilizado

5042/2004 Folha Pgto – Fundeb 40% 40,00 Saldo de empenho não utilizado

5395/2004 Folha pgto – salário

família

20,00 Saldo de empenho não utilizado

4825/2004 Folha pgto – Sec. Adm.

Finanças

537,55 Saldo de empenho não utilizado

5331/2004 Folha pgto – Sec. Adm. E

Finanças

517,02 Saldo de empenho não utilizado

5379/2004 Folha de pgto – Sec. Ação

Social

243,34 Saldo de empenho não utilizado

5245/2004 Folha pgto – Sec. Educação 276,05 Saldo de empenho não utilizado

5595/2004 Folha pgto – Sec. Obras,

Transp. Serv. Munic.

477,40 Saldo de empenho não utilizado

5531/2004 Folha pgto – Sec. Obras,

Transp. Serv. Munic.

1.188,21 Saldo de empenho não utilizado

5242/2004 Folha Pgto – Educ.

Infantil 40%

333,14 Saldo de empenho não utilizado

7452/2007 Sateles Com. Peças Serv.

LTDA - ME

1.000,00 N.E empenhado em duplicidade

6362/2007 Todia Supermercado LTDA -

ME

49,90 N.E empenhado em duplicidade

7157/2007 Digicopi Copiadora e Artes

Visuais

145,60 N.E empenhado em duplicidade

4353/2007 Irene de Castro - ME 3.500,00 Saldo de Empenho não utilizado

5004/2007 Marly Dermarchi Kestering 299,00 Saldo de Empenho não utilizado

1691/2007 Motomario LTDA 16,00 Saldo de empenho não utilizado

2250/2007 Motomario LTDA 25,00 Saldo de empenho não utilizado

1425/2008 Adelair Roberto Mannrich 1.500,00 Saldo de empenho não utilizado

7228/2008 Digicopi Copiadora e Artes

Visuais

524,40 N.E empenhado em duplicidade

6829/2008 Berti Peças e Serviços

LTDA

819,00 Saldo de Empenho não utilizado

6448/2008 Borracharia Dois Irmãos

LTDA - ME

270,00 Saldo de Empenho não utilizado

2768/2008 D.A. Ceron Restaurante -

ME

124,65 N.E empenhado em duplicidade

711/2008 Hostwsbr Tecnologia e

Sistemas LTDA

290,70 Saldo de Empenho não utilizado

6211/2008 Hostwsbr Tecnologia e

Sistemas LTDA

400,00 Saldo de Empenho não utilizado

1753/2008 Jacinto & Melchior LTDA 680,00 N.E empenhado em duplicidade

6137/2008 Araguaia Medica Produtos

Hosp. LTDA

2.164,47 N.E empenhado em duplicidade

870/2008 Pitangueiras Artigos do

Vestiário LTDA

538,20 N.E empenhado em duplicidade

4130/2008 Tricate Com. De Peças p/

Tratores LTDA

2.110,00 N.E empenhado em duplicidade

6023/2008 José Fernando Costa Macedo 740,00 N.E empenhado em duplicidade

2640/2008 In-Farma Assessoria em

Saúde LTDA - ME

910,00 Saldo de Empenho não utilizado

7144/2008 In-Farma Assessoria em

Saúde LTDA - ME

94,78 Saldo de Empenho não utilizado

2884/2008 Diprolmedi Medicamentos

LTDA

4.598,24 Saldo de Licitação não utilizado

1403/2008 Vaccari e Vaccari LTDA 535,00 Saldo de Licitação não utilizado

1404/2008 Vaccari e Vaccari LTDA 927,30 Saldo de Licitação não utilizado

1903/2008 Vaccari e Vaccari LTDA 254,84 Saldo de Licitação não utilizado

3362/2008 Placauto Ind. Com. De

Placas LTDA

490,00 Saldo de empenho não utilizado

2890/2008 Helder Bonifacio Leones 143,87 Saldo de Licitação não utilizado

5244/2008 A.D.J. Alves Oxigênio LTDA 46,48 Saldo de Empenho não utilizado

3984/2009 Capital Com e Repres. De

Moveis e Informática LTDA

652,04 Saldo de empenho não utilizado

3623/2009 Hidrosolo Com e Dist. De

Mat. p/ Construção LTDA

16,10 Saldo de empenho não utilizado

3624/2009 Hidrosolo Com e Dist. De

Mat. p/ Construção LTDA

175,54 Saldo de empenho não utilizado

3620/2009 Eletrotécnica Pagliari

LTDA

398,80 Saldo de empenho não utilizado

5034/2009 Eletrotécnica Pagliari

LTDA

1.775,20 Saldo de empenho não utilizado

3074/2009 W.F. Medeiros & Cia Ltda

ME

405,00 Saldo de empenho não utilizado

4000/2009 Atalaia Com. E

Remanufaturamento de

Cartuchos Ltda

180,00 Saldo de empenho não utilizado

4001/2009 Atalaia Com. E

Remanufaturamento de

Cartuchos Ltda

210,00 Saldo de empenho não utilizado

6081/2009 Trip Linhas Aéreas S/A 1.538,64 N.E empenhado em duplicidade

5040/2009 NAF Peças e Serviços

Automóveis LTDA - ME

1.026,00 N.E empenhado em duplicidade

577/2009 Rodrigo Medeiros da Silva 330,00 N.E empenhado em duplicidade

3594/2009 JP Distribuidora de

Alimentos LTDA

2.409,10 Saldo de empenho não utilizado

6871/2009 Folha de pgto –Sec. Ação

Social Criança e

Adolescente

18,08 N.E empenhado em duplicidade

6643/2009 Folha pgto – Secretaria

Saúde

3.471,60 N.E empenhado em duplicidade

2956/2009 Berti Peças e Serviços

Ltda

296,20 N.E empenhado em duplicidade

3099/2009 Motomario Ltda 90,00 N.E empenhado em duplicidade

6875/2009 Jose Lopes Sobrinho

e/outro

1.654,50 N.E empenhado em duplicidade

2473/2009 Paloma Distribuidora de

Veículos LTDA

378,33 Saldo de empenho não utilizado

1644/2009 Leonora Industria e

Comercio de Papeis LTDA

1.083,75 N.E empenhado em duplicidade

726/2009 In-Farma Assessoria em 926,00 Saldo de empenho não utilizado

Saúde LTDA - ME

776/2009 Jose Mariano 120,00 Saldo de empenho não utilizado

777/2009 Jose Mariano 120,00 Saldo de empenho não utilizado

778/2009 Jose Mariano 743,98 Saldo de empenho não utilizado

3994/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

348,18 Saldo de Licitação não utilizado

3995/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

4,65 Saldo de Licitação não utilizado

3996/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

13.836,93 Saldo de Licitação não utilizado

3997/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

3,53 Saldo de Licitação não utilizado

3998/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

358,10 Saldo de Licitação não utilizado

4012/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

384,00 Saldo de Licitação não utilizado

4013/2009 Millenium Papelaria e Mat.

Informática LTDA

142,50 Saldo de Licitação não utilizado

3987/2009 Papelaria Pantanal LTDA 2.250,77 Saldo de Licitação não utilizado

3988/2009 Papelaria Pantanal LTDA 4.198,08 Saldo de Licitação não utilizado

3989/2009 Papelaria Pantanal LTDA 2.335,14 Saldo de Licitação não utilizado

3990/2009 Papelaria Pantanal LTDA 877,60 Saldo de Licitação não utilizado

4004/2009 Papelaria Pantanal LTDA 84,00 Saldo de Licitação não utilizado

4005/2009 Papelaria Pantanal LTDA 951,15 Saldo de Licitação não utilizado

4992/2009 Papelaria Pantanal LTDA 308,00 Saldo de Licitação não utilizado

3625/2009 Delonni Comercio de Mat.

Elétricos LTDA

2.682,95 Saldo de Licitação não utilizado

4989/2009 Kuhn & Gehlen LTDA ME 3.896,00 Saldo de Licitação não utilizado

1339/2009 Consorcio Int. de Dês.

Sust. Portal da Amazônia

8.438,25 Saldo de empenho não utilizado

2169/2009 A. C. Araujo Distribuidora

de Jornais

3.260,00 Saldo de empenho não utilizado

2531/2009 Garieri dos Santos & Cia

LTDA

268,75 Saldo de licitação não utilizado

         § 1º - Para todos os restos a pagar acima citados, foi verificado junto ao setor financeiro e contábil

de que não havia o instrumento legal para se efetuar o pagamento (nota fiscal, recibo) que confirmasse

a realização do serviço/venda, bem como alguns casos se tratavam de duplicidade, cujo processo

contempla o outro pagamento devidamente quitado, bem como em grande parte dos casos tratam-se de

empenhos globais e estimativos referentes a saldos de processos licitatórios não utilizados.

Art.2º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito em, 30 de Novembro de 2010.

 Adalberto Navair Diamante

 Prefeito Municipal